Motorfühler
Motor probe
Einschraub-Widerstandsthermometer mit Steckanschluss
· für Temperaturen von -50°C ... +300°C · hocherschütterungsfester Aufbau
· Steckverbindung kontaktsicher verriegelt  · Schutzart IP 65
Erschütterungsfeste Einschraub-Widerstandsthermometer ermöglichen
Temperaturmessungen unter Druck in Motoren, Verdichtern im Anlagenbau
und im Schiffsbau.

info@messwiderstaende.de Heinz Meßtechnik GmbH
Bestellangaben:
Einschraub-Widerstandsthermometer mit Steckanschluss
Bestellschlüssel
order key
Bestellbeispiel
order example
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)
1003 1 6 60 103 50M1 370
(1) Einschraub-Widerstandsthermometer mit Steckanschluss, (2) -50°C … +150°C, (3) 1 x Pt 100 in Zweileiterschaltung,
(4) Klasse B (Standart), (5) Ø 6 mm, (6) 60 mm, (7) Verschraubung G 3/8”, (8) Messing CuZn 39 Pb 3, 2.0401
-30°C ... +130°C
-40°C ... +130°C
-40°C ... +150°C
-50°C ... +150°C
-50°C ... +300°C
Kundenspezifikation
M1
(1) Grundausführung
Einschraub-Widerstandsthermometer
mit Steckanschluss
(2) Einsatztemperatur in °C
(3) Temperatursensor
1 x Pt 100 in Zweileiterschaltung
1 x Pt 500 in Zweileiterschaltung
1 x Pt 1000 in Zweileiterschaltung
1 x KTY 11-6 in Zweileiterschaltung
1 x KTY 21 - 6
1 x Ni - MW (R20 = 1000 Ohm, TK 5000)
1 x NTC (R25 = 2,252 kOhm)
Kundenspezifikation
(4) Toleranzklasse nach DIN EN 60751 (Pt 100)
(5) Schutzrohrdurchmesser D/D  in mm1
Verschraubung G3/8”
Verschraubung M 10 x 1
Verschraubung M 12 x 1,5
Verschraubung M 14 x 1,5
Verschraubung 1/8” - 27 NPT
Verschraubung R 3/8” DIN 29 99
Verschraubung R 1/2” DIN 29 99
nur mit EL = 60 mm
Kundenspezifikation
(6) Einbaulänge EL in mm
(7) Prozessanschluss G
21 mm
24 mm
28 mm
29 mm
60 mm
Kundenspezifikation
Ø 3,8 mm, D  entfällt
Ø 4 mm, D  = 7,6 mm
Ø 4 mm, D  = 8,5 mm
Ø 6 mm, D  entfällt
Kundenspezifikation
1
1
1
1
KTY nach Typ
Klasse B (Standard)
Klasse A
NTC nach Typ
Ni nach Typ
Kundenspezifikation